S. D. N. PAVLI PAPAE V. CONSTITUTIO
Qua reuocantur facultates Superioribus quorumcumque Ordinum concessae, cognoscendi causas
fuerum subditorum, ad Officium Sanctae Inquisitionis pertinentes.

PAVLVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI,
AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

POMANVS Pontifex ea interdum, qua à Prædecessoribus suis temporum, & rerum qualitate id tunc exposcente prouidet pro hæresum extirpatione sancta sunt, nouis emergentibus rationibus reuocat, & immutat, aliaq; defuper disponit, & ordinat, prout in Domino satubriter conspicit expedire. Dudum siquid fel. rec. Pius Papa Quartus Prædecessor noster, sua perpetuò valitura Constitutione, statuit, ordinavit, & declarauit, quod ex tunc deinceps in omnibus Christiani Orbis partibus Inquisidores hereticae prauitatis, tam generales, quam in quibusuis Provincijs, Ciuitatibus, Oppidis, Terris, & Locis pro tempore deputati particulares, contra omnes, quorumcumque Ordinum etiam exemptorum, etiam Mendicantium professores, & Religiosos, ac etiam alios quoque cuius modo priuilegiatos, & exemptiones de hæresi crimine quomodolibet suspectos, aut culpabiles, dummodo ab eorundem professorum, & Religiosorum Superioribus, vel Prælatis in causis huiusmodi praeventi non fuissent, iuxta facultates officij Inquisitionis ipsius prauitatis inquirere, & procedere, ac culpabiles, & delinquentes repertos secundum canonicas sanctiones castigare, atque punire possent, & valerent, ac alijs prout in litteris ipsius Pij Prædecessoris latius continetur. Cum autem rerum viva compertum sit, occasione praeventionum huiusmodi nonnulla interdum impedimenta orta esse, quominus causa huiusmodi ea, qua decet diligentia cognoscantur. Nos de consilio Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, contra hæreticam prauitatem generalium Inquisitorum illa de medio tollere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac matura deliberatione, hac nostra etiam perpetuò valitura Constitutione omnia, & quæcumque priuilegia, indulcta, facultates, & concessiones Generalibus, Superioribus, & Prælati quorumcumque Ordinum, sive Mendicantium, sive Clericorum Regularium cuiusvis ordinis, & instituti, etiam in dicta Constitutione non expressorum, & quantumvis exemplorum, & quocumque nomine nuncupent per dictum Pium, ac quoq; sicut Rom. Pont. Prædecessores nostros, & Sedem Apostolicam concessa, approbata, & innouata, & quantumvis, etiam longissimo tempore obseruata, causas ad dictum officium quoque modo spestantes cognoscendi, & terminandi, eu in illis quoquomo se intromittendi, quorum omnium, & singulorum tenores, etiam si illis specialis, & expressa mentio habenda esset praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & infertis habentes, Apostolica auctoritate tenore praesentum perpetuo castassis, reuocamus, & abolemus, ipsiq; Generalibus, Superioribus, & Prælati, vt de cetero quoque quæsto colore, vel prætextu praeventionis, vel consuetudinis, & præscriptionis immemorabilis, seu cognoscendi, an delationes huiusmodi calumniosae sint, necne, in eisdem causis, tam motis, quam mouendis quoquomo se intromittere, seu immiscere, denunciationes recipere, testes examinare, processus conficeri, causas ipsas cognoscere, definire, vel terminare, minimè audeant, seu præsumant, simili auctoritate districtus inhibemus, volentes, & expresse mandantes, vt ipsi Religiosi possint, & debeant omnem, etiam Ordinum huiusmodi professores, de hæresi suspectos Inquisitoribus, vel ordinariis locorum vicinioribus liberè denunciare, absque eo, quod Superiores prædicti personas denunciandas, & causas perquirere, vel quoquomo id impedit, vel retardare audeant, seu præsumant. Insuper omnibus, & quocumque causas ad dictum officium quomodolibet spestantes, & pertinentes coram Generalibus Superioribus, & Prælati huiusmodi in quibuscumque locis existentibus, ac contra quoquocumque Religiosos, vt præfertur, exemptos motas, & pendentes ad nos harum serie auocamus, easq; omnes in statu, & terminis, in quibus de praesenti reperiuntur ipsius prauitatis Inquisitoribus, vel ordinariis locorum vicinioribus terminandas committimus. Præterea ipsis Generalibus Superioribus, & Prælati pari auctoritate precipimus, atque mandamus, vt omnes processus, & acta Causarum huiusmodi Inquisitoribus, len ordinariis prædictis respectiue remittant, & consignent, neconon professores, Fratres, & Religiosos supradictos, quos habens labo infestos, vel suspectos, etiam in visitatione esse nouerint, absque alia consultatione cum propriis Superioribus facienda, eisdem Inquisitoribus, vel ordinariis locorum vicinioribus respectiue denuntient; quod si generalesq; prædicti praesentibus litteris non paruerint, eos omnes priuatis, neconon contra fautores hæreticorum, & impeditores officij statutas, & infictas penas, aliasq; censuras Ecclesiasticas etiam excommunicationis maleant obtinere, eo ipso incurrisse, neconon praesentes litteras licet generales Superiores, & Prælati prædicti, aut quicunque alii, quavis auctoritate, dignitate, vel officio, seu honore fulgentes in præmissis quomodolibet interesse habentes, vel habere prætententes ad hoc vocati non fuerint, semper, & perpetuò validas, & efficaces existere, suosq; plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus inuolabiliter obseruari, sicutq; per quoscumque Iudices, & Commisarios quavis auctoritate fungentes, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliquo iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere; irritum quoque & inane, si lecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus, & declaramus. Non obstat prædicta, ac quibusvis alijs Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, neconon Ordinum, & institutorum quorumcumque iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur, flatutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque induit, & litteris Apostolicis, etiam Mare magnum, vel alijs quomodolibet nuncupatis eisdem ordinibus, eorumq; Generalibus, Superioribus, & Prælati, ac personis, etiam per quoquocumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Sedem prædictam, & per nos quoque modo concessis, confirmatis, & iteratis vicibus approbatis, & innouatis, quibus, ac alijs omnibus, quæ praesentibus quomodolibet obstante possent etiam si illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac indiuividua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, eorum tenores pro plenè, & sufficienter praesentibus expressis, & totaliter infertis habentes, illis alijs in suo robore permanans, hic vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisq; contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes litteræ ad omnium notitiam deducantur, neue aliquis ignorantiæ earum prætendere, aut contra eas se excusare valeat, illas in Valuas S. Io. Lateranæ, & Principis Apostolorum Basilicarum de Urbe, neconon Cancelleria Apostolica, ac Aie Campi Flora de more affigi, & publicari, earamq; exempli inibi affixa dimitti, ac post publicationem huiusmodi omnes, & singulos, quos concernunt, & concernent in futurum perinde ardent, & afficiant, ac si eorum cuiilibet personaliter intimata fuisse, quodq; earam transumptis etiam impressis Notarii publici manu subscriptis, & sigillo aliqui Prælati, seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis camen pro prorsus fidem in iudicio, & extra viþique gentium, & locorum adhiberi volumus, & mandamus, que eisdem originalibus litteris adhiberetur, si silent exhibitis, vel ostensis, & nihilominus, ut maiorem notitiam singulorum, & quorumcumque Religiosorum prædictorum praesentes deueniant, etiam volumus, & in virtute Sanctæ obedientiae præcipimus, & mandamus Generalibus Superioribus, & Prælati prædictis, vt in primis proximis furiis Capitulis, seu Congregationibus Provinciis, vel Generalibus cuiuscumque Provincia, tam in Italia, quam extra, praesentes nostras litteras, & publicari faciant, & procurent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ cassationis, reuocationis, abolitionis, inhibitionis, mandatorum, auocationis, commissionis, præceptorum, decreti, declarationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Etat. Roma apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ 1606. Kal. Septembris, Pont. Nostræ Anno Secundo.

P. PRO DAT.

Registrata apud Scipionem Secretarium.

Scipio Cobellutius

S. de Ursinis.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1606. Indictione 4. Pont. autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Pauli Divina prouidentia PP. V. Anno 2. die verò 3. Mensis Octobris, supradictæ literæ Apostolicae affixa, & publicata fuerunt ad Valuas Basilicarum S. Ioannis Lateranen. Principis Apostolorum de Urbe, et Cancelleria Apostolica, ac in aie Campi Flora, vt moris est, per me Io. Baptift. Menochium, eisdem Sanctiss. D. N. Papæ, et Sanctissimæ Inquisitionis Cursu.

ROMÆ, Ex Typographia Reu. Camera Apostolica.

M. D C. VI.

Copyright © The McGraw-Hill Companies, Inc.

• [Sobrepeso e obesidade](#)

BRDAT